(B. N., lat., 9996, f» 87. — Ed. Hist. génér. de LaJigiiedoc, X, pr. c. 94.)
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20. — Harcourt, 17 septembre 1"272. — Ordre à tous les officiers royaux

de protéger le prieur de Reaumont-le-Roger.

{Cart. de Becmmofit, f» lo \°. — Ed. L. Delisle, Carlul. normand, n" 813.)

21. — Corbeil, 13 février 1273. — Ph., etc., baillivo Senonensi,

S. Mandamus tibi qualinus de bladis provenientibus ex gaaignagiis que

moniales Lilii béate Marie juxla Meledunum habent apud Senones necnon

et de bladis ab inclite recordationis precarissimo domino et genitore

nostro Ludovico, regeFraneorum, eisdem in elemosymam collatis, aliquid

ratione minagii non exigas vel recipias ab eisdem. Ipsas autem super

hoc volumus in perpetuum esse quitas. — Act. apud Corbolium, die lune

post Octabas Candelose, anno Domini M CC LXXll. — Redde litteras.

(B. N., lat.. 13802, f" 40 v, n» XXV [Cartulairc du Li/s].)

22. — Saint-Germain-en-Laye, 18 février 1273. — Ph., etc., baillivis et

prepositis suis et universis ad quos présentes littere pervenerint, S. Quia

placet nobis et volumus quod executores testament! bone memorie Ysa-

bellis, regine Navarre, Campanie et Brie comitisse palatine, quondam

sororis nostre, faciant et adimpleant voluntatem ipsius sororis nostre de

omnibus conquestibus quos, dum viveret, acquisivit, prout in suo dicitur

testamento contineri, dumtamen in manu mortua non ponantur, man-

damus vobis quatinus contra hoc vos nullatenus opponatis; et si impedi-

mentum aliquod super hoc apposuistis, ipsum sine difficultate qualibet

amovere curetis, salvo jure in omnibus alieno. — Act. apud sanctum

Germanum in Laya, sabbato ante festum Cathedre sancti Pétri, anno Do-

mini M CC LXXII.
{Arch. Nat., J, 198, b, n" 120 [or. sc.].j

23. — Villers Saint-Paul, 12 mai 1273. — Mandement au prévôt de

Paris de payer à P. de la Broce une rente de 180 1. p. que le roi lui a

donnée en échange de certains biens que ledit P. avait acquis de G. de

Hochefort dans le territoire de la Rochelle.

{Arch. Nat., J, 728, n" 130 [or. se,].)

24. — Paris, 26 juin 1273. — Mandement aux officiers du roi en

Normandie de laisser le monastère de Savigny jouir de ses privilèges.

[Cartul. de Normandie, f" 70. — Ed. L. Delisle, Cartul. normand, n" 821.)

25. — Parlem. de la Pentecôte 1273. — Mandement-circulaire aux

baillis joint à l'ordonnance monétaire rédigée en ce Parlement.

[Ord., I, 208, note C.)

f*j 26. — Paris, ii août 1273. — Ph., etc., senesc. Agennensi, S. Cum
pie recordationis karissimus patruus et fidelis noster Alfonsus, comes Pic-

tavensis et Tholose, et comitissa, ejus uxor, dédissent Archembaudo,

comili Petragoricensi, et comitisse, ejus uxori, trecentas libratas terre

assidendas seu assignandas eisdem in terra Agennensi, et gentes patrui

nostri assederint seu assignaverint ois in terra cetitum et viginti libratas

terre; set quia residuas centum et octoginta libratas terre non poterant

eis in terra Agennensi in loco competenli assidere seu assignare, loco
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earum assederunt seu assignaverunt eisdem comiti et comitisse Petrago-

ricensi ducentas et vigenti libratas terre in pedagio Mirmande in recom-

pensalionem centum et octoginta libratarum terre pred,, ita large vide-

licet quia in pedagio sicut in alia terra assessa vel assignata non erant

justicia vel expleta; significamus vobis quod nos assidationem et assi-

gnationem ducentarum et viginti libratarum terre factam in pred. pe-

dagio Mirmande, ut dictum est, ratam babemus et gratam quantum in

nobis est, nec eam volumus nec intendimus revocare. — Act. Parisius,

die Sabbati post festum Inventionis sancti Stephani, anno Domini M CC

LXXIII.

[Arch. des Basses-Pyrénées, E, 7G7 [or.].)

27. — Cluni, 13 mars 1274. — Ph., etc., senesc. Carc, S. Ex parte par-

rochianorum ecclesie parrochialis Montisregalis datum est nobis intelligi

quod ipsa ecclesia est minus arta, et quod eam d. parrochiani propo-

nunt ampliare; in cujus ampliatione sunt necessarie quedam doraus in

quibus babemus annuatim. V. sol. recLi census, quem censum petierunta

nobis sibi vendi; nos, si dicte domus ad ampliationem d. ecclesie sint

necessarie majorem gratiam eis facere volentes,dictos V. solidos ad opus

d. ampliationis concedimus, mandantes vobis quatinus d. ecclesiam sus-

tineatis, ut dictum est, ampliare, dummodo hoc opus possit fieri absque

detrimento nostri fortalicii d. loci et juris prejudicio alieni. — Act. apud

Clugniacum, die Martis post mediam quadragesimam anno Domini M CC

LXXllI.

(B. N., lat. 9996, f» 173.)

28. — Lyons-la-Forêt, 17 mai 1274. — Ordre au vicomte de Rouen

d'observer une charte de saint Louis concédant au couvent de La Fontaine

Guérard l'usage du bois dans la forêt de Loncboel. — Redde litteras.

{Arch. Nat., JJ, LXll, f 73 v».)

(*) 29. — Orléans, 21 juin 1274. — Ph., etc., senesc. Tholose, S. Ex

parte consulum, capituli et universitatis Tholose datum est nobis intelligi

quod nos adquisivimus in civitate Tholosana quasdam leudas a quibusdam

qui eas ibi hahcbant, et quod vos occasione d. leudarum exigitis porta-